
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 9,705,774 2,795,455 6,910,319

국 2,618,980 11,749 2,607,231

시비 4,167,452 54,390 4,113,062

구비 2,919,342 2,729,316 190,026

재난예방 및 민방위기반 강화 6,169,534 261,151 5,908,383

국 2,583,980 11,749 2,572,231

시비 3,385,452 54,390 3,331,062

구비 200,102 195,012 5,090

예방중심 재난 관리 5,954,331 80,877 5,873,454

국 2,571,000 0 2,571,000

시비 3,331,000 21,450 3,309,550

구비 52,331 59,427 △7,096

재난 예방사업(시 재난관리기금) 1,347,000 0 1,347,000

시비 1,347,000 0 1,347,000

201 일반운영비 4,579 0 4,579

시비 4,579 0 4,579

01 사무관리비 4,579 0 4,579

○지역자율방재단 교육(상사업) 4,000 0 4,0004,000,000원

시비 4,000 0 4,000

○재난예방활동 피복(상사업) 579 0 579579,000원

시비 579 0 579

401 시설비및부대비 1,320,000 0 1,320,000

시비 1,320,000 0 1,320,000

01 시설비 1,320,000 0 1,320,000

○신평동 대한제강 일원 노후 하수박스 정비(상

사업 포함) 337,000 0 337,000337,000,000원

시비 337,000 0 337,000

○다대로 277번길 일원 재해예방(상사업)

33,000 0 33,00033,000,000원

시비 33,000 0 33,000

○장림2동 590-1번지 일원 침수 예방

400,000 0 400,000400,000,000원

시비 400,000 0 400,000

○장림2동 282번지 일원 침수 예방

200,000 0 200,000200,000,000원

시비 200,000 0 200,000

○감천동 783-7번지 일원 침수 예방

100,000 0 100,000100,000,000원

시비 100,000 0 100,000

○다대초등학교 옆 구거 정비 200,000 0 200,000200,000,000원

시비 200,000 0 200,000

○아미산 작전도로 낙석 예방 50,000 0 50,00050,000,000원

시비 50,000 0 50,000

405 자산취득비 22,421 0 22,421

시비 22,421 0 22,421

01 자산및물품취득비 22,421 0 22,421
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부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○업무용 차량(상사업) 17,111 0 17,11117,111,000원

시비 17,111 0 17,111

○재난상황관리 컴퓨터(상사업) 5,310 0 5,310885,000원*6대

시비 5,310 0 5,310

재해위험지구정비사업 4,567,000 42,900 4,524,100

국 2,571,000 0 2,571,000

시비 1,984,000 21,450 1,962,550

구비 12,000 21,450 △9,450

401 시설비및부대비 4,567,000 42,900 4,524,100

국 2,571,000 0 2,571,000

시비 1,984,000 21,450 1,962,550

구비 12,000 21,450 △9,450

01 시설비 4,567,000 42,900 4,524,100

○침수방지 차수판 설치 24,000 42,900 △18,900경정 24,000,000원

시비 12,000 21,450 △9,450

구비 12,000 21,450 △9,450

○장림지구 침수지 정비 1,720,000 0 1,720,0001,720,000,000원

국 1,010,000 0 1,010,000

시비 710,000 0 710,000

○부산시 채무부담 1,000,000천원 별도 0 0 0

○부산시 채무상환 700,000천원 포함 0 0 0

○괴정지구 침수지 정비 1,700,000 0 1,700,0001,700,000,000원

국 1,000,000 0 1,000,000

시비 700,000 0 700,000

○부산시 채무상환 700,000천원 포함 0 0 0

○감천지구 침수지 정비 423,000 0 423,000423,000,000원

국 211,000 0 211,000

시비 212,000 0 212,000

○신평지구 서민밀집위험지역 정비

700,000 0 700,000700,000,000원

국 350,000 0 350,000

시비 350,000 0 350,000

재난 상황실 운영 14,655 15,710 △1,055

201 일반운영비 14,655 15,710 △1,055

01 사무관리비 13,275 14,330 △1,055

○재해비상 근무자 급식(예산절감)

1,953 2,100 △147

○방재당직 수당(예산절감) 10,462 11,250 △788

·일·숙직 10,462 11,250 △788

○방재당직실 침구(예산절감) 320 400 △80

○방재당직실 소모품(예산절감)

360 400 △40

경정 1,953,000원

경정 10,462,000원

경정 320,000원

경정 360,000원

재난 사전예방 15,910 16,883 △973

201 일반운영비 5,818 5,956 △138

01 사무관리비 4,873 4,906 △33
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부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○안전모니터봉사단 운영(예산절감) 440 473 △33

·유공자 표창장 제작 0 33 △33경정 0원

02 공공운영비 945 1,050 △105

○지역자율방재단 보험료(예산절감)

945 1,050 △105경정 945,000원

203 업무추진비 4,275 4,700 △425

03 시책추진업무추진비 4,275 4,700 △425

○도시국 주요행사 업무추진(예산절감)

2,880 3,200 △320

○안전관련 업무추진(예산절감)

744 800 △56

○재난관련 업무추진(예산절감)

651 700 △49

경정 2,880,000원

경정 744,000원

경정 651,000원

301 일반보상금 5,817 6,227 △410

08 공익근무요원보상금 3,445 3,827 △382

○안전관리 업무보조(예산절감) 3,445 3,827 △382

·봉급 1,400 1,556 △156

·중식비 1,426 1,584 △158

·교통비 619 687 △68

경정 1,400,000원

경정 1,426,000원

경정 619,000원

09 행사실비보상금 372 400 △28

○지역자율방재단 교육여비(예산절감)

372 400 △28경정 372,000원

재난대응 안전한국훈련 지원 2,216 2,384 △168

201 일반운영비 2,216 2,384 △168

01 사무관리비 2,216 2,384 △168

○재난대응 안전한국훈련 상황실 운영(예산절감

) 558 600 △42

○재난대응 안전한국훈련 참가자 급식(예산절감

) 1,249 1,344 △95

○안전한국훈련 소모품(예산절감) 409 440 △31

·연막탄 409 440 △31

경정 558,000원

경정 1,249,000원

경정 409,000원

안전문화운동 추진 7,550 3,000 4,550

201 일반운영비 2,550 3,000 △450

01 사무관리비 2,550 3,000 △450

○안전문화운동 추진업무 운영(예산절감)

2,550 3,000 △450경정 2,550,000원

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○안전취약 생활환경 개선 5,000 0 5,0005,000,000원

재해위험지 안전 관리 12,761 13,786 △1,025

국 1,000 1,000 0

시비 3,400 3,600 △200

구비 8,361 9,186 △825
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부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 재해위험지 안전 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

풍수해보험 가입 4,800 5,200 △400

시비 2,400 2,600 △200

구비 2,400 2,600 △200

307 민간이전 4,800 5,200 △400

시비 2,400 2,600 △200

구비 2,400 2,600 △200

06 보험금 4,800 5,200 △400

○풍수해보험 가입 4,800 5,200 △400경정 4,800,000원

시비 2,400 2,600 △200

구비 2,400 2,600 △200

재난사전 진단 5,625 6,250 △625

301 일반보상금 5,625 6,250 △625

11 기타보상금 5,625 6,250 △625

○재난관련 민간전문가 기술자 보상(예산절감)

5,625 6,250 △625경정 5,625,000원

생활민방위 활성화 202,442 166,488 35,954

국 11,980 10,749 1,231

시비 51,052 29,340 21,712

구비 139,410 126,399 13,011

민방위 교육훈련(보조) 17,735 21,030 △3,295

국 5,320 6,309 △989

시비 6,207 7,360 △1,153

구비 6,208 7,361 △1,153

301 일반보상금 8,035 11,330 △3,295

국 2,410 3,399 △989

시비 2,812 3,965 △1,153

구비 2,813 3,966 △1,153

09 행사실비보상금 8,035 11,330 △3,295

○민방위 기술지원대 등 전문교육 지원

4,930 4,490 440경정 4,930,000원

국 1,479 1,347 132

시비 1,725 1,571 154

구비 1,726 1,572 154

○민방위 리더 양성 1,080 1,200 △120경정 1,080,000원

국 324 360 △36

시비 378 420 △42

구비 378 420 △42

○지원 민방위대 육성 2,025 5,640 △3,615경정 2,025,000원

국 607 1,692 △1,085

시비 709 1,974 △1,265

구비 709 1,974 △1,265

민방위 강사수당 지원 14,600 15,600 △1,000

시비 7,300 7,800 △500

구비 7,300 7,800 △500

201 일반운영비 14,600 15,600 △1,000

시비 7,300 7,800 △500
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부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 7,300 7,800 △500

01 사무관리비 14,600 15,600 △1,000

○민방위 강사수당 14,600 15,600 △1,000경정 14,600,000원

시비 7,300 7,800 △500

구비 7,300 7,800 △500

민방위 비상급수시설 관리 56,800 18,000 38,800

시비 28,400 9,000 19,400

구비 28,400 9,000 19,400

201 일반운영비 8,800 9,000 △200

시비 4,400 4,500 △100

구비 4,400 4,500 △100

02 공공운영비 8,800 9,000 △200

○비상급수시설 유지보수 8,800 9,000 △200경정 8,800,000원

시비 4,400 4,500 △100

구비 4,400 4,500 △100

401 시설비및부대비 48,000 9,000 39,000

시비 24,000 4,500 19,500

구비 24,000 4,500 19,500

01 시설비 48,000 9,000 39,000

○비상발전기 설치 39,000 0 39,00039,000,000원

시비 19,500 0 19,500

구비 19,500 0 19,500

민방위 장비구입 2,000 0 2,000

시비 1,000 0 1,000

구비 1,000 0 1,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

시비 1,000 0 1,000

구비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○민방위 장비 2,000 0 2,0002,000,000원

시비 1,000 0 1,000

구비 1,000 0 1,000

민방위 시설장비 확충 22,200 14,800 7,400

국 6,660 4,440 2,220

시비 7,770 5,180 2,590

구비 7,770 5,180 2,590

405 자산취득비 22,200 14,800 7,400

국 6,660 4,440 2,220

시비 7,770 5,180 2,590

구비 7,770 5,180 2,590

01 자산및물품취득비 22,200 14,800 7,400

○민방위대원 화생방용 방독면 보급

22,200 14,800 7,400경정 22,200,000원

국 6,660 4,440 2,220

시비 7,770 5,180 2,590

구비 7,770 5,180 2,590
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부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민방위 교육훈련 53,389 60,350 △6,961

201 일반운영비 35,659 41,515 △5,856

01 사무관리비 35,659 41,515 △5,856

○민방위 교육훈련 실시(예산절감) 3,840 4,640 △800

·비상소집훈련 임무통지서 제작 0 800 △800

○주민신고관련 홍보물 제작(예산절감)

744 800 △56

○사이버 민방위 교육 운영(예산절감) 29,690 34,690 △5,000

·교육시스템 운영 27,000 32,000 △5,000

경정 0원

경정 744,000원

경정 27,000,000원

203 업무추진비 1,395 1,500 △105

03 시책추진업무추진비 1,395 1,500 △105

○민방위 업무 추진(예산절감)

1,395 1,500 △105경정 1,395,000원

301 일반보상금 16,335 17,335 △1,000

08 공익근무요원보상금 16,335 17,335 △1,000

○공익근무요원 공상치료 및 재해보상(집중관리

)(예산절감) 2,080 3,080 △1,000

·보험료 2,080 3,080 △1,000경정 2,080,000원

비상대비 연습 15,870 16,170 △300

201 일반운영비 15,870 16,170 △300

01 사무관리비 15,870 16,170 △300

○을지연습 참가자 간식(예산절감) 0 300 △300경정 0원

민방위시설·장비 관리 17,458 17,968 △510

시비 375 0 375

구비 17,083 17,968 △885

201 일반운영비 10,111 10,068 43

시비 375 0 375

구비 9,736 10,068 △332

01 사무관리비 2,255 1,620 635

○수질검사용 채수용기(예산절감) 1,040 1,120 △80

·팩 320 350 △30

·병 720 770 △50

○방독면 정화통 폐기 수수료(예산절감)

465 500 △35

○대피시설 안내표지판 제작 750 0 750

경정 320,000원

경정 720,000원

경정 465,000원

750,000원

시비 375 0 375

구비 375 0 375

02 공공운영비 7,856 8,448 △592

○비상급수시설 전기료(예산절감)

7,856 8,448 △592경정 7,856,000원

401 시설비및부대비 7,347 7,900 △553

01 시설비 7,347 7,900 △553
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부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○민방위시설(대피 및 급수시설) 유지관리(예산

절감) 7,347 7,900 △553경정 7,347,000원

공익근무요원 관리 1,395 1,500 △105

203 업무추진비 1,395 1,500 △105

03 시책추진업무추진비 1,395 1,500 △105

○공익근무요원 업무추진(예산절감)

1,395 1,500 △105경정 1,395,000원

민방위대 창설기념행사 개최 995 1,070 △75

201 일반운영비 995 1,070 △75

01 사무관리비 995 1,070 △75

○민방위대 창설 기념행사(예산절감) 995 1,070 △75

·안내판 제작 297 320 △23

·팸플릿 제작 558 600 △42

·초대장 제작 140 150 △10

경정 297,000원

경정 558,000원

경정 140,000원

안전한 도시기반시설 조성 3,112,248 2,146,564 965,684

국 35,000 0 35,000

시비 782,000 0 782,000

구비 2,295,248 2,146,564 148,684

기전시설물 관리 1,938,123 1,754,111 184,012

국 35,000 0 35,000

구비 1,903,123 1,754,111 149,012

보안등 관리 444,563 444,593 △30

201 일반운영비 268,406 278,436 △10,030

02 공공운영비 268,406 278,436 △10,030

○보안등 보수용 휴대폰 사용료(예산절감)

390 420 △30

○보안등 전기료(예산절감)

268,016 278,016 △10,000

경정 390,000원

경정 268,016,000원

401 시설비및부대비 115,380 105,380 10,000

01 시설비 115,380 105,380 10,000

○관내 보안등 수리 65,380 55,380 10,000

·보안등기구 교체 45,000 35,000 10,000경정 45,000,000원

가로등 관리 1,135,999 1,016,750 119,249

201 일반운영비 903,968 804,719 99,249

02 공공운영비 903,968 804,719 99,249

○가로등 전기료 889,680 789,680 100,000

·기본료 156,702 143,010 13,692

·사용료 732,978 646,670 86,308

○가로등 무선제어 통신료(예산절감) 9,538 10,039 △501

·KT,온세통신료 1,316 1,386 △70

·SK통신료 8,222 8,653 △431

경정 156,702,000원

경정 732,978,000원

경정 1,316,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 안전한 도시기반시설 조성

단위: 기전시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본료 4,327 4,554 △227

사용료 3,895 4,099 △204

○야간경관조명 유지보수(예산절감)

4,750 5,000 △250

경정 4,327,000원

경정 3,895,000원

경정 4,750,000원

206 재료비 72,531 62,531 10,000

01 재료비 72,531 62,531 10,000

○가로등 보수재료 72,531 62,531 10,000

·램프 28,272 25,272 3,000

·안정기 13,770 10,770 3,000

·가로등 기구 15,309 11,309 4,000

경정 28,272,000원

경정 13,770,000원

경정 15,309,000원

401 시설비및부대비 159,500 149,500 10,000

01 시설비 159,500 149,500 10,000

○가로등 누전구간 개수 114,500 104,500 10,000

·선로 교체 77,000 72,000 5,000

·선로 점검 7,500 5,000 2,500

·가로등 철거 재설치 10,000 7,500 2,500

경정 77,000,000원

경정 7,500,000원

경정 10,000,000원

구청사 전기설비 관리 328,969 264,176 64,793

국 35,000 0 35,000

구비 293,969 264,176 29,793

201 일반운영비 258,969 264,176 △5,207

02 공공운영비 258,969 264,176 △5,207

○구청사 전기설비 유지보수(자재비 및 유지관

리비)(예산절감) 25,000 30,000 △5,000

○구청사 비상발전기 유지(예산절감) 1,870 2,077 △207

·유지비 1,327 1,475 △148

·연료비 543 602 △59

경정 25,000,000원

경정 1,327,000원

경정 543,000원

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

구비 35,000 0 35,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○구청사 LED조명 교체 70,000 0 70,00070,000,000원

국 35,000 0 35,000

구비 35,000 0 35,000

배수펌프장 관리 1,174,125 392,453 781,672

시비 782,000 0 782,000

구비 392,125 392,453 △328

배수펌프장 운영 459,125 377,453 81,672

시비 82,000 0 82,000

구비 377,125 377,453 △328

201 일반운영비 454,375 372,453 81,922

시비 82,000 0 82,000

구비 372,375 372,453 △78

01 사무관리비 25,850 1,680 24,170
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부서: 안전총괄과

정책: 안전한 도시기반시설 조성

단위: 배수펌프장 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○배수펌프장 당직수당 24,170 0 24,17024,170,000원

시비 24,170 0 24,170

02 공공운영비 428,525 370,773 57,752

○배수펌프장 시설장비 유지 155,722 97,892 57,830

·장림1펌프장 배수펌프(600HP1대,500HP7대,1

50HP3대,100HP3대) 76,030 18,200 57,830경정 76,030,000원

시비 57,830 0 57,830

구비 18,200 18,200 0

○배수펌프장 보일러 연료(예산절감)

1,501 1,579 △78경정 1,501,000원

206 재료비 4,750 5,000 △250

01 재료비 4,750 5,000 △250

○배수펌프장 운영물품(예산절감)

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

배수펌프장 노후 펌프시설 교체 700,000 0 700,000

시비 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

시비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○노후펌프 교체 700,000 0 700,000700,000,000원

시비 700,000 0 700,000

행정운영경비(안전총괄과) 24,501 25,480 △979

기본경비 24,501 25,480 △979

기본경비 24,501 25,480 △979

201 일반운영비 18,021 18,280 △259

01 사무관리비 18,021 18,280 △259

○기본업무수행 급량비(예산절감)

6,520 6,720 △200

○부속실 운영(예산절감) 781 840 △59

경정 6,520,000원

경정 781,000원

203 업무추진비 6,480 7,200 △720

01 기관운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○기관운영업무추진비(예산절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,780 4,200 △420경정 3,780,000원

재무활동(안전총괄과) 399,491 362,260 37,231

보전지출(일반회계) 37,231 0 37,231

안전총괄과 국시비보조금 반환금 37,231 0 37,231

802 반환금기타 37,231 0 37,231

01 국고보조금반환금 2,785 0 2,785
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부서: 안전총괄과

정책: 재무활동(안전총괄과)

단위: 보전지출(일반회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장림지구,괴정지구,감천지구 침수지 정비

1,277 0 1,277

○민방위대원 화생방용 방독면보급(이자 16,030

원 포함) 24 0 24

○민방위 기술지원대 등 전문교육지원(이자 2,8

91원 포함) 69 0 69

○민방위 리더양성(이자 4,566원 포함)

144 0 144

○안보교육 강사수당(이자 22,678원 포함)

383 0 383

○지원 민방위대 육성(이자 30,905원 포함)

883 0 883

○민방위의날 훈련(이자분) 5 0 5

1,277,000원

24,000원

69,000원

144,000원

383,000원

883,000원

5,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 34,446 0 34,446

○배수펌프장 노후펌프시설 교체 366 0 366

○장림지구,괴정지구,감천지구 침수지 정비

851 0 851

○다대동 현대아파트 일원 침수예방 사업

6,971 0 6,971

○장림2동 282번지 일원 침수해소 432 0 432

○7.26~7.29 호우피해 항구복구(2012년)

22,052 0 22,052

○민방위대원 화생방용 방독면 보급 9 0 9

○민방위 기술지원대 등 전문교육지원

77 0 77

○민방위 리더양성 162 0 162

○안보교육 강사수당 420 0 420

○지원 민방위대 육성 994 0 994

○민방위 강사수당 1,725 0 1,725

○풍수해보험 가입 387 0 387

366,000원

851,000원

6,971,000원

432,000원

22,052,000원

9,000원

77,000원

162,000원

420,000원

994,000원

1,725,000원

387,000원
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